РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

От «02» мая 2023г                                                                                                           № 34-1

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Каракокшинское сельское поселение
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет депутатов Каракокшинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Каракокшинского сельского поселения, принятый Решением Совета депутатов Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай от 27.07.2016 № 23-1 следующие изменения:

1) в части 6 статьи 11 слова «избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
2) в части 9 статьи 29 слова «избирательной комиссии, проводившей выборы депутатов Совета депутатов.» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления.»;
3) в части 8 статьи 33 слова «избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
4) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 9.1 статьи 33 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
5)  в пункте 4 части 3 статьи 35 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;
6) статью 38 «Правовой статус избирательной комиссии поселения» исключить;
7) в части 1 статьи 43 слова «Избирательной комиссией поселения,» исключить.
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каракокшинского
сельского поселения
А.А.Гребцова